
               

                        COMUNE DI COSTA SERINA 
                      PROVINCIA DI BERGAMO   

 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via S. Lorenzo, 24 – 24010 COSTA SERINA (Bergamo) Cod. Fisc. e Part. IVA 00579460163 
Tel. 0345.97027 – Fax 0345.97766 - : comune.costaserina@legalmail.it  

 

Decreto: n 1       Costa Serina, 07.06.2023 

 

OGGETTO: Modifica all’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali. 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che spetta al Sindaco 

coordinare e riorganizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

sul territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 

generali degli utenti; 

Premesso: 

- che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza e in relazione alla quale sono stati adottati vari 
provvedimenti finalizzati al contenimento del contagio e alla migliore gestione delle 
situazioni di criticità derivanti dallo stesso, con la definizione di misure rivolte sia ai cittadini 
sia alle organizzazioni pubbliche e private; 

- che con la riduzione delle misure restrittive è possibile procedere ad una estensione degli 
orari di apertura al pubblico, seppur privilegiando la modalità operativa che prevede la 
prenotazione di un appuntamento presso gli uffici, in date da concordare telefonicamente; 

DISPONE 

1 Che, a partire dal 12.06.2023, gli uffici comunali resteranno aperti al pubblico nelle seguenti 

fasce orarie: 

martedì e giovedì dalle 09:00 alle 11:30 

mercoledì dalle 16:30 alle 19:00 

sabato dalle ore 09:00 alle ore 12:00 ufficio tributi – demografici su appuntamento; 

ufficio tecnico/assistente sociale esclusivamente su appuntamento 

2 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente; 

3 Di esporre altresì avviso all’ingresso della sede municipale. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

        F.to Il sindaco  

        Dolci Fausto 

 


